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Høringssvar	  fra	  Norsk	  forening	  for	  oral	  protetikk	  -‐	  Forslag	  til	  
oppfølging	  av	  Primærtannhelsemeldingen	  og	  Oppgavemeldingen	  
mv,	  kapittel	  5	  
	  
	  
Det	  vises	  til	  Helse-‐	  og	  omsorgsdepartementets	  høringsnotat	  av	  6.	  juni	  2016	  om	  oppfølging	  av	  
forslag	  i	  Primærhelsetjenestemeldingen	  og	  Oppgavemeldingen	  (heretter	  «høringsnotatet»).	  
Høringsfristen	  er	  satt	  til	  1.	  oktober	  2016.	  	  
	  
Norsk	  forening	  for	  oral	  protetikk	  (NFOP)	  ble	  etablert	  i	  1982	  og	  er	  en	  spesialistforening	  i	  Den	  
norske	  tannlegeforening	  (NTF)	  som	  omfatter	  tannleger	  med	  offentlig	  godkjent	  
spesialistutdanning	  i	  fagområdet	  oral	  protetikk.	  Kompetansen	  til	  en	  spesialist	  i	  oral	  protetikk	  
er	  konsentrert	  om	  funksjonell	  og	  estetisk	  rekonstruksjonsbehandling	  av	  reduserte	  tannsett,	  
det	  vil	  si	  tannsett	  der	  tenner	  enten	  er	  sterkt	  ødelagt	  av	  sykdom	  eller	  ytre	  skade,	  er	  sterkt	  
nedslitt	  eller	  mangler	  helt.	  Dette	  omfatter	  behandlingsplanlegging	  og	  rehabilitering	  ved	  hjelp	  
av	  proteser,	  kroner,	  broer	  eller	  porselenslaminater	  festet	  til	  egne	  gjenværende	  tenner	  
og/eller	  ved	  hjelp	  av	  implantater	  samt	  behandling	  av	  kjeveleddslidelser.	  	  
	  
Vi	  deler	  NTFs	  alvorlige	  bekymring	  for	  at	  forslaget	  om	  å	  overføre	  ansvaret	  for	  den	  offentlige	  
tannhelsetjenesten	  fra	  fylkeskommunen	  til	  kommunen	  vil	  svekke	  den	  norske	  
tannhelsemodellen	  og	  medføre	  negative	  konsekvenser	  for	  befolkningens	  tannhelse.	  Det	  er	  
vårt	  syn	  at	  overføringen	  ikke	  kan	  gjennomføres	  på	  det	  grunnlaget	  som	  foreligger.	  En	  grundig	  
utredning	  må	  fremlegges	  før	  det	  er	  forsvarlig	  å	  ta	  stilling	  til	  realitetene	  i	  saken.	  	  
	  
Endringene	  som	  det	  legges	  opp	  til	  for	  spesialistutdanningen	  er	  bekymringsfull.	  Vi	  anser	  at	  
det	  er	  svært	  viktig	  at	  den	  odontologiske	  spesialistutdanningen	  styres	  av	  og	  ligger	  ved	  de	  
odontologiske	  lærestedene	  som	  i	  dag.	  Ved	  de	  odontologiske	  lærestedene	  bedrives	  i	  dag	  
tannpleie	  og	  tannlege	  grunnutdanning,	  spesialistutdanning	  og	  forskning	  på	  høyt	  
internasjonalt	  nivå.	  Samspill	  mellom	  de	  ulike	  utdanningsprogrammene	  og	  forskning	  er	  
avgjørende	  for	  å	  opprettholde	  høy	  kvalitet.	  	  Odontologi	  er	  et	  lite	  fagmiljø	  det	  er	  svært	  viktig	  
å	  opprettholde	  en	  bred	  kompetanse	  hos	  undervisningspersonalet.	  	  En	  fragmentering	  av	  
denne	  struktur	  vil	  kunne	  medføre	  en	  kvalitets	  senkning	  i	  alle	  ledd.	  
	  
NFOP	  stiller	  seg	  for	  øvrig	  bak	  NTFs	  høringsuttalelse	  til	  forslagene	  i	  høringsnotatet.	  	  
	  
Følgende	  forhold	  er	  av	  særlig	  betydning	  for	  vårt	  standpunkt:	  
	  
NFOP	  har	  totalt	  79	  medlemmer	  inkludert	  assosierte	  medlemmer	  (spesialistkandidater),	  
arbeidende	  i	  både	  offentlig	  og	  privat	  sektor,	  og	  det	  er	  god	  geografisk	  dekning,	  fra	  Tromsø	  i	  
nord	  til	  Agder	  i	  sør	  og	  Hordaland	  i	  vest	  til	  Hedmark	  i	  øst.	  De	  aller	  fleste	  arbeider	  i	  privat	  
sektor,	  men	  noen	  medlemmer	  er	  ansatt	  i	  den	  offentlige	  tannhelsetjenesten	  (DOT)	  eller	  de	  



regionale	  odontologiske	  kompetansesentrene	  (ROK).	  Flere	  medlemmer	  i	  privat	  sektor	  har	  
samarbeidsavtale	  lokalt	  med	  DOT.	  NFOP	  mener	  at	  ROKene	  må	  ligge	  på	  regionalt	  nivå	  etter	  
en	  eventuell	  overflytting	  av	  DOT	  til	  kommunalt	  nivå.	  
	  
Flere	  av	  NFOPs	  medlemmer	  samarbeider	  med	  tannpleier	  i	  team.	  Tannpleiers	  rolle	  er	  i	  all	  
hovedsak	  knyttet	  til	  forebyggende	  arbeid.	  	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen	  
Norsk	  forening	  for	  Oral	  Protetikk	  


